
PUENTE ALTO 
MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO 

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
• TO.  •  R TAS MUNICIPALES Y ACTIVIDADES LUCRATIVAS 
DI 	/vIlm 

PUENTE ALTO, 26 MAY 2016 

N°  103 /  VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, 
Ley N° 3.063, de Rentas Municipales y lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio N° 1.723 de 6 de octubre de 
2009. 

CONSIDERANDO: 1.- Las numerosas solicitudes de contribuyentes insertas en lo 
dispuesto en el Decreto Exento N° 1.723 de fecha 06/10/2009. 

2.- El interés de la Municipalidad de dar una respuesta con 
eficiencia y eficacia a los referidos contribuyentes. 

RESUELVO 

AUTORIZASE, El otorgamiento de las siguientes Patentes Comerciales y Modificaciones, de 
acuerdo al detalle que se indica: 

1.1. MICROEMPRESA FAMILIAR 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

5007068 
JORQUERA 	CABEZAS 
GUILLERMO JESÚS CRETA 2553 

ALMACÉN, 	ABARROTES, 	BEBIDAS, 	PAN, 
CONFITES, HUEVOS 

5007069 ARNELLO PESSINI JUAN LUIS 
CORDILLERA 	DE 	PIUCHE 
02458 

OFICINA ADMINISTRATIVA PARA SERVICIO 
DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 

5007070 LOBOS DÍAZ JOSÉ MANUEL JUAN DE DIOS MALEBRAN 759 

ALMACÉN, CECINAS, LÁCTEOS, ABARROTES, 
BEBIDAS, CONFITES, PRODUCTOS CÁRNEOS, 
AVES FAENADAS, PASTELES, HUEVOS, FRUTAS 
Y VERDURAS, AMASANDERÍA 

5007071 
LEIVA 	MESINA 	MARIANELA 
DEL CARMEN GETSEMANÍ PONIENTE 0254 

ALMACÉN, CECINAS, LÁCTEOS, ABARROTES, 
BEBIDAS, CONFITES, FRUTOS DEL PAÍS, MASAS 
DULCES 

5007073 
PEREIRA 	ROA 	FRANCISCO 
JAVIER 

JUAN FRANCISCO GONZÁLEZ 
4267 VENTA DE FRUTAS Y VERDURAS 

1.2. PATENTE DEFINITIVA 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

2013894 
HENRÍQUEZ FUENTES CARLOS 
MANUEL 

MANUEL 
LOCAL 3 

RODRÍGUEZ 15, OFICINA 	ADMINISTRATIVA 
INDUSTRIAL Y CONTRATISTA 

MANTENCIÓN 

Av. Concha y Toro 1820 
Tel.: 2810 1600 

2810 1700 
Casita 9 
Puente Alto 



PUENTE ALTO 
MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO 

1.3. PATENTES PROVISORIAS 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

9806453 GIMNASIO IPSA Y VITA E.I.R.L. 
GABRIELA 	ORIENTE 	02710, 
LOCAL H-I-J GIMNASIO 

9806454 TECHLITE SPA. 
CONCHA 	Y 	TORO 	26, 
MODULO M-17 

VENTA DE INSUMOS COMPUTACIONALES, 
PILAS, ACCESORIOS 

1.4. PATENTES PROFESIONALES 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

3001563 TOBAR OLMOS LUIS DAMIÁN EL PEÑÓN 02343 INGENIERO CONSTRUCTOR 

3001564 
PEÑA 	CASTRO 	VIVIANA 
ALEJANDRA PASAJE 2, N°218 ARQUITECTO 

MODIFICACIONES 

1.1. AMPLIACION DE GIRO 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO GIROS A AMPLIAR 

5003473 
VILLEGAS CASTILLO RUTH DEL 
PILAR EL ROMANCERO 01589 

ALMACÉN, CECINAS, LÁCTEOS, PASTELES, 
MASAS 	DULCES, 	ALIMENTOS 	PARA 
MASCOTAS 

5006213 
MONTECINOS 	RIVILLO 
DANIELA PAOLA LOS ÁLAMOS 0362 

ALMACÉN, CECINAS, ABARROTES, BEBIDAS, 
CONFITES, FRUTOS DEL PAÍS 

5006990 
COMERCIAL WERNHER SALAS 
MUNIZAGA E.I.R.L. CERRO GRANITO 06323 VENTA DE CIGARRILLOS 

5007025 
MINIMARKET 	 ERNA 
CANIUQUEO BULNES E.I.R.L. ESTACIÓN LOTA 0400 VENTA DE CIGARRILLOS 

Av. Concha y Toro 1820 
Tel.: 2810 1600 

2810 1700 
Casilla 9 
Puente Alto 



PUENTE ALTO 
MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO 

1.2. ELIMINACION 

N° ROL 
RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO GIROS A ELIMINAR 

2012726 SERVICIOS HELPBANK S.A. 
JOSÉ MANUEL IRARRAZABAL 
0180, OFICINA 704 

OFICINA ADMINISTRATIVA 
LECTURA DE MEDIDORES 

SERVICIOS DE 

5003337 
CARRASCO 	HERNÁNDEZ 
MARION DAISY HAENDEL 701 PELUQUERÍA. 

Regístrese, comuníquese y archívese 

ç VALIDA  

SECRETARIO 
AUNICIP 

ti Nj F 10, 
MIGUEL ha-FtOMAN AZAR 

SECRETARIO MUNICIPAL 

CIUR 
CRISTIANnyAMIREZ ALVARADO 

RECTOR D 	MINISTRACION FINA ZAS 

‹).7:1?,1 

Av. Concha y Toro 1820 
Tel.: 2810 1600 

2810 1700 
Casilla 9 
Puente Alto 


	00000001
	00000002
	00000003

